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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 27. november 2018 har udvalget efter ønske fra Jakob Mark (SF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 46 

 

Regeringen har besluttet at reducere optaget til engelsksprogede universitets- og 

diplomingeniøruddannelser med 1.000 – 1.200 studiepladser, hvilket har resulteret 

i lukning af en række uddannelser. Ministeren bedes på den baggrund oplyse, 

hvilken konsekvens lukningen af disse uddannelser forventes at have for antallet 

af danskere, der gennemfører naturvidenskabelige og tekniske videregående ud-

dannelser? Der henvises til pressemeddelelse publiceret den 23. august 2018 

”Flere internationale studerende skal blive og arbejde i Danmark efter studierne”, 
Uddannelses- og Forskningsministeriet, https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelel-

ser/2018/flere-internationale-studerende-skal-blive-og-arbejde-i-danmark-efter-stu-

dierne 

Svar 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har i forbindelse med regeringens justering af 

optaget på engelsksprogede uddannelser med 1.000 personer gennemført dialogmø-

der med universiteterne og professionshøjskolen VIA om implementeringen af justerin-

gen. 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har i dialogen udmeldt et måltal til hver institu-

tion for, hvor meget de skal justere. Der har for de enkelte institutioner været metode-

frihed i tilgangen til at håndtere justeringen med fokus på uddannelser, hvor beskæfti-

gelsen er lav blandt de engelsksprogede dimittender. 

 

Aalborg Universitet har valgt at lukke 3 bachelorudbud og 4 kandidatudbud (eksklusiv 

en kandidat i medialogi som er lukket, jf. UFU alm. del 41) inden for de tekniske og na-

turvidenskabelige uddannelser. 

 

I Danmark er der på universiteterne samlet set 125 bachelorudbud og 221 kandidatud-

bud inden for det tekniske og naturvidenskabelige fagområde.  

 

Det er derfor min vurdering, at der fortsat er rigtig gode muligheder for at tage tekniske 

og naturvidenskabelige uddannelser i Danmark. Jeg forventer derfor heller ikke, at Aal-

borg Universitets udbudslukninger vil føre til, at færre danskere vil gennemføre en tek-

nisk eller naturvidenskabelig videregående uddannelse. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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